
平 成 ２５年 ３月 １３日 
保 護 者 様 

 
兵庫県立小野高等学校 

校長 足 立 宏 司 

 
科学総合コース探究発表会について（ご案内） 

 
 早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育にご理解､ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび本校では下記の要領で第９回科学総合コース探究発表会を実施いたします。 

 つきましては、本校科学総合コースの特色と教育活動の一端をご覧いただけるよい機会でもあ

りますので、是非ご覧くださいますようご案内申し上げます。 

 
記 

 

１ 日      時  平成２５年３月２１日（木）  １３：００ ～ １６：００ 

 

２ 場      所  小野市うるおい交流館エクラ エクラホール 

             小野市中島町72番地   

 

３ 発      表  科学総合コース２年生（９期生） ４０名 

 

４ 問い合わせ先   担当  野口 照正（本校科学総合コース長） 

              小野市西本町５１８番地  電話；０７９４－６３－２００７ 

              小野市うるおい交流館エクラへのお問い合わせは，ご遠慮下さい。 

 

 

 

 

 

 

 



平成２４年度第９回探究発表会 要項 
 
 
１ 目的   科学総合コースの総合的な学習「探究」の１年間の成果を発表し、今後の論文作成に活かす。

生徒の問題発見能力と問題解決能力の育成を図るとともに、中学生や地域社会に向けてその

成果を発表する。 

 

２ 日程 

 

受付 １２：４０ 

 

開会 １３：００ 

 

発表 １３：１０ 

① グラスハープの音階と振動 

② Ｌｅｎｓ Ｆｌａｒｅ 

③ 水と油の混ざり方 

④ ｓａｌｔ×ＰＶＡ 

 

休憩 １４：１０ ～ １４：３０ 

 

⑤ ルービックリベンジ完成法 

⑥ 関数の正体をさぐれ！～教科書の図は完全でない！？～ 

⑦ 光源氏の移動から見る源氏物語 

⑧ 時間の感覚と感情の関係 

 

講評 １５：４５ 

  

閉会 １６：００ 

 

 

 

 


